A. Poruertura ha mucho que moras en esta casa?

A. An iam diu hanc habitas donum?

B. Ha ya bien tres meses. B. Iam tres menses.)
sub. Hanc domum habito.

Ha ya año y medio. Iam sesquicentum.

Mas ha de vn año. Annum & amplius.

Et amplius: pro eo quod est. Et eo amplius: hoc est, Amplius eo tempore.

Annos sexaginta natus es, aut plus eo. Eres de sesenta años, y mas. Ex Terentio.

Vn año y medio. Hic sesquiannus, huius sesquianni.

A. *Quoniam pridem hic habitas?* B. *Duos annos,* id est. Iam duo sunt anni.

A. *Quanto ha que biues aquí?* B. *ha dos años.*

Post duos annos. Despues de dos años. *Quod bala-*
bare dicitur, De post duos annos.

Ante decem annos. Ha bien diez años, y mas.

Iam annos hic egi tertium. Ha ya tres años que mo-
ro aqui.

Pridem. Mucho tiempo ha.

Non ita pridem. No ha mucho tiempo.

A. *Ha mucho que el regente entró?*

B. *Ha bien vna hora.*

A. *Quandidum ingressus est preceptor?*

B. *Ab hinc horam.*

Abhinc semiboram. Ha media hora.

Ante sesquihoram. Ha hora y media.

H agran rato. *Dudum.* *Quod ineptè dicitur,*

Satis diu est. No ha mucho. *Non ita dudson uel,*

Haud ita dudson, *Quod rustice dicunt,* Non est nimis mala-
tum.

A. *Quandidum hic expectas?* *Quanto ha que aqui*
esperas?

B. *Ab hinc duas horas.* Ha dos horas.

Post horam. Ha vna hora.

Post horae quadranteum. Vn quarto de hora.

Luego

Luego en la hora que la missa es acabada es menester que todos vayan al general.

Statim finito sacro, in suum cuique auditorium conueniendum est.) Finito sacro, id est. Statim ubi finitum est sacram. uel, Statim postquam. Ablatus est absolutus.

Luego que es entrado el regente, demáda la licio statim ingressus praeceptor, exigit prelectionem.

Varietas. Statim ingressus, Cum primium ingressus est, Ut primum intravit.) In singulis subauditorum auditorium.

El maestro vendrá tarde, que es despues que no es ya tiempo, o despues de la hora. Serò admodum ueniet. Seru ueniet praeceptor.

Veniste tarde, quiere decir despues de la hora, o quando no es ya tiempo.

Serò uenisti. id est, post tempus. Tardè uenisti.) id est, lentè, aut lento gradu. Poco a poco y de tu esficio veniste. Fieri igitur potest, ut quis uenerit tardè, qui tam ad tempus uenerit: Hoc est, qui non uenerit serò.

Cur tam serius ades?) Porque vienes tam tarde? Id est, Tam serò uenis.

Es muy tarde. Seriam est, uel, Serò est. Ex Gellio.

A buen tiépo veniste, y a la hora que era menester in tempore aduenisti. A la misma hora que era necesario, al mejor tiempo del mundo. In ipso tempore. Varietas. In tempore, Tempori, Per tempus. ex Teren.